

FEDERATION MAHORAISE DU BATIMENT

1 BP 718
ZI KAWENI
97600
97600 MAMOUDZOU

Bilan et Resultat Association ANC2022 06

Présenté en Euros

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

édité le 15/06/2026

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement (I)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais de développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	675	675				
. Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	2 673	940	1 733	0,61	328	0,20
. Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations						
. Créances rattachées à des participations						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres immobilisations financières	150		150	0,05	150	0,09
TOTAL (II)	3 498	1 615	1 883	0,66	478	0,29
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	18 821	1 260	17 561	6,14	17 442	10,56
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres créances	78 100		78 100	27,32	9 396	5,69
Charges constatées d'avance	75		75	0,03	73	0,04
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	188 243		188 243	65,85	137 713	83,41
TOTAL (III)	285 240	1 260	283 980	99,34	164 625	99,71
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	288 738	2 875	285 863	100,00	165 103	100,00

FEDERATION MAHORAISE DU BATIMENT

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 15/06/2026

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	134 472	47,04	128 362	77,75
Excédent ou déficit de l'exercice	3 581	1,25	6 110	3,70
Situation nette (sous total)	138 054	48,29	134 472	81,45
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	138 054	48,29	134 472	81,45
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	131 946	46,16		
TOTAL (II)	131 946	46,16		
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 231	2,53	18 200	11,02
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	8 381	2,93	11 679	7,07
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	251	0,09	751	0,45
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	15 862	5,55	30 631	18,55
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	285 863	100,00	165 103	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

FEDERATION MAHORAISE DU BATIMENT
COMPTES DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 Présenté en Euros Edité le 15/06/2026

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	112 902	43,02	100 271	89,10	12 631	12,60
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	1 146	0,44			1 146	N/S
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	138 100	52,62	7 000	6,22	131 100	N/S
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions	840	0,32			840	N/S
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1	0,00			1	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	252 989	96,39	107 271	95,32	145 718	135,84
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	42 837	16,32	49 859	44,30	-7 022	-14,07
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	992	0,38	526	0,47	466	88,59
Salaires et traitements	67 100	25,57	46 290	41,13	20 810	44,96
Cotisations sociales	12 956	4,94	8 482	7,54	4 474	52,75
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 688	0,64	1 120	1,00	568	50,71
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles						
Reports en fonds dédiés	131 946	50,27			131 946	N/S
Autres charges	849	0,32	75	0,07	774	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	258 369	98,44	106 351	94,50	152 018	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-5 380	-2,04	920	0,82	-6 300	-684,77
PRODUITS FINANCIERS:						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des produits financiers (III)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						

FEDERATION MAHORAISE DU BATIMENT

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 15/06/2026

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)						
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-5 380	-2,04	920	0,82	-6 300	-684,77
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Total des produits exceptionnels (V)	9 462	3,61	5 272	4,68	4 190	79,48
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Total des charges exceptionnelles (VI)	500	0,19	82	0,07	418	509,76
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	8 962	3,41	5 190	4,61	3 772	72,68
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	262 451	100,00	112 543	100,00	149 908	133,20
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	258 869	98,64	106 433	94,57	152 436	143,22
EXCEDENT OU DEFICIT	3 581	1,36	6 110	5,43	-2 529	-41,38

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

FEDERATION MAHORAISE DU BATIMENT

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 DÉTAILLÉ Présenté en Euros Edité le 15/06/2026

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement (I)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais de développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	675	675				
205000 Concessions et droits similaires	675		675	0,24	675	0,41
280500 Concessions et droits similaires		675	-675	-0,23	-675	-0,40
. Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	2 673	940	1 733	0,61	328	0,20
218300 Matériel de bureau et informatique	2 673		2 673	0,94	840	0,51
281830 Matériel de bureau et informatique		940	-940	-0,32	-512	-0,30
. Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations						
. Créances rattachées à des participations						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres immobilisations financières	150		150	0,05	150	0,09
275100 Depots	150		150	0,05	150	0,09
TOTAL (II)	3 498	1 615	1 883	0,66	478	0,29
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	18 821	1 260	17 561	6,14	17 442	10,56
411000 Clients	17 561		17 561	6,14	17 442	10,56
416000 Clients douteux ou litigieux	1 260		1 260	0,44	840	0,51
491000 Depreciations des comptes de clients		1 260	-1 260	-0,43	-840	-0,50
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres créances	78 100		78 100	27,32	9 396	5,69
401000 Fournisseurs					500	0,30
441700 SUBV.ENT EXPL.A RECE	78 100		78 100	27,32	7 000	4,24
467700 NDF POLETTI AUDREY					1 896	1,15
Charges constatées d'avance	75		75	0,03	73	0,04
486000 Charges constatees d'avance	75		75	0,03	73	0,04
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	188 243		188 243	65,85	137 713	83,41
512100 Banque BFCOI	188 243		188 243	65,85	137 713	83,41
TOTAL (III)	285 240	1 260	283 980	99,34	164 625	99,71
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	288 738	2 875	285 863	100,00	165 103	100,00

FEDERATION MAHORAISE DU BATIMENT

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 15/06/2026

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	134 472	47,04	128 362	77,75
110000 Report a nouveau - solde créditeur	134 472	47,04	128 362	77,75
Excédent ou déficit de l'exercice	3 581	1,25	6 110	3,70
Situation nette (sous total)	138 054	48,29	134 472	81,45
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	138 054	48,29	134 472	81,45
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	131 946	46,16		
194000 Fonds dédiés sur subv d'exploit	131 946	46,16		
TOTAL (II)	131 946	46,16		
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 231	2,53	18 200	11,02
401000 Fournisseurs	5 231	1,83	16 200	9,81
408100 Fournisseurs	2 000	0,70	2 000	1,21
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	8 381	2,93	11 679	7,07
421000 Personnel - Remunerations dues			6 540	3,96
428230 DETTE PROV.CONGES A	1 050	0,37	1 212	0,73
431000 Sécurité sociale	6 705	2,35	3 356	2,03
438000 Organ. sociaux - Charges a payer	56	0,02	38	0,02
438200 Charges sociales sur congés a payer	237	0,08	256	0,16
442100 Prelev. a la source (impôt sur le revenu)	333	0,12	91	0,06
447000 Autres impôts, tax. et vers. assim			186	0,11
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	251	0,09	751	0,45
419100 Clts - Avanc. & acomp. recus sur cde			500	0,30
467600 NOTE DE FRAIS HASSAN	251	0,09	251	0,15
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	15 862	5,55	30 631	18,55
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	285 863	100,00	165 103	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
--------	---	---

ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

FEDERATION MAHORAISE DU BATIMENT

COMPTE DE RÉSULTAT

page 9

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 15/06/2026

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2025
(12 mois)

Exercice précédent
31/12/2024
(12 mois)

Variation
absolue
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	112 902	43,02	100 271	89,10	12 631	12,60
756000 COTISATIONS DES ADHE	112 902	43,02	100 271	89,10	12 631	12,60
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	1 146	0,44			1 146	N/S
708800 Autres produits d activités annexes	1 146	0,44			1 146	N/S
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	138 100	52,62	7 000	6,22	131 100	N/S
740000 Subventions	138 100	52,62	7 000	6,22	131 100	N/S
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions	840	0,32			840	N/S
781740 Creances	840	0,32			840	N/S
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1	0,00			1	N/S
758000 Indemnités et autres produits	1	0,00			1	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	252 989	96,39	107 271	95,32	145 718	135,84
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	42 837	16,32	49 859	44,30	-7 022	-14,07
606300 Fournitures d entretien et petit equip.	337	0,13			337	N/S
606400 Fournitures administratives	242	0,09	178	0,16	64	35,96
613200 Locations immobilières	4 135	1,58	4 210	3,74	-75	-1,77
615600 Maintenance	80	0,03	160	0,14	-80	-49,99
616000 Primes d'assurance	829	0,32	812	0,72	17	2,09
618500 Frais de colloques, semin., confer	295	0,11	500	0,44	-205	-40,99
622600 Honoraires	2 352	0,90	1 764	1,57	588	33,33
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	2 000	0,76	9 500	8,44	-7 500	-78,94
623100 Annonces et insertions			4 500	4,00	-4 500	-100,00
623300 Foires et expositions			1 235	1,10	-1 235	-100,00
623400 Cadeaux a la clientele	48	0,02	125	0,11	-77	-61,59
623800 Divers (pourboires, dons courants)			2 500	2,22	-2 500	-100,00
625100 Voyages et déplacements	11 169	4,26	6 559	5,83	4 610	70,29
625600 Missions	3 589	1,37	3 039	2,70	550	18,10
625730 RECEPTIONS	7 125	2,71	5 886	5,23	1 239	21,05
626000 Frais postaux et de télécomm.	99	0,04			99	N/S
626200 TELEPHONE MOBILE	758	0,29	441	0,39	317	71,88
626300 AFFRANCHISSEMENTS			106	0,09	-106	-100,00
627000 Services bancaires et assim.	255	0,10	343	0,30	-88	-25,65
628110 COTISATIONS	9 525	3,63	8 000	7,11	1 525	19,06
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	992	0,38	526	0,47	466	88,59
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	424	0,16			424	N/S
633300 Contrib. uniq. des employ. à form. prof.	568	0,22	526	0,47	42	7,98
Salaires et traitements	67 100	25,57	46 290	41,13	20 810	44,96
641100 Salaires appointements	57 481	21,90	38 500	34,21	18 981	49,30

FEDERATION MAHORAISE DU BATIMENT
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 15/06/2026

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
641200 Conges payes	-162	-0,05	150	0,13	-312	-207,99
641300 Primes et gratifications	4 865	1,85	4 250	3,78	615	14,47
641400 Indemnités et avantages divers	4 916	1,87	3 390	3,01	1 526	45,01
Cotisations sociales	12 956	4,94	8 482	7,54	4 474	52,75
645100 Cotisations a l urssaf	10 909	4,16	7 148	6,35	3 761	52,62
645400 Cotisations a Pole emploi	1 902	0,72	1 295	1,15	607	46,87
645800 Cotisations aux autres org. sociaux	-19	-0,00	39	0,03	-58	-148,71
647500 Medecine du travail, pharmacie	164	0,06			164	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 688	0,64	1 120	1,00	568	50,71
681120 Immobilisations corporelles	428	0,16	280	0,25	148	52,86
681740 Créances	1 260	0,48	840	0,75	420	50,00
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles						
Reports en fonds dédiés	131 946	50,27			131 946	N/S
689400 Report en fonds dédiés sur sub	131 946	50,27			131 946	N/S
Autres charges	849	0,32	75	0,07	774	N/S
654000 Pertes sur creances irrecouvab.	840	0,32			840	N/S
658000 Penalites et autres charges	9	0,00	75	0,07	-66	-87,99
Total des charges d'exploitation (II)	258 369	98,44	106 351	94,50	152 018	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-5 380	-2,04	920	0,82	-6 300	-684,77
PRODUITS FINANCIERS:						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des produits financiers (III)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)						
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-5 380	-2,04	920	0,82	-6 300	-684,77
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
778000 Autres produits exceptionnels	9 462	3,61	5 272	4,68	4 190	79,48
Total des produits exceptionnels (V)	9 462	3,61	5 272	4,68	4 190	79,48

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
671200 PENALITES ET AMENDES			82	0,07	-82	-100,00
678000 Autres charges exceptionnelles	500	0,19			500	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	500	0,19	82	0,07	418	509,76
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	8 962	3,41	5 190	4,61	3 772	72,68
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	262 451	100,00	112 543	100,00	149 908	133,20
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	258 869	98,64	106 433	94,57	152 436	143,22
EXCEDENT OU DEFICIT	3 581	1,36	6 110	5,43	-2 529	-41,38

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						